
Comune di
CAVALLINO­TREPORTI

Addì, 15/02/2019

ORDINANZA  N° 10 del 15/02/2019

Oggetto: Manifestazioni carnevalesche per il periodo 03 -  05 marzo 2019  

Il Comandante della Polizia Locale

Premesso  che  la  Pro  Loco  di  Cavallino  Treporti  nell’ambito  dell’edizione  del  Carnevale  2019  ha 
programmato per i giorni 3 e 5 marzo pp.vv.  n. 2 sfilate di carri allegorici, rispettivamente a Treporti-  
Cà Savio e a Cavallino;

Viste le richieste di limitazione della circolazione pervenute via mail l’8.02.2019 da parte della Pro 
Loco,  di  Cavallino Treporti,  nella  persona della  Presidente  Vianello  Antonella,  onde consentire  lo 
svolgimento delle manifestazioni;

Ritenuta  pertanto necessaria  l’adozione  di  misure  atte  ad assicurare la  regolare  effettuazione delle 
manifestazioni garantendo nel contempo la sicurezza degli spettatori e della circolazione veicolare;

Visto il parere favorevole alle limitazioni della circolazione che interessano la S.P. 42 “Jesolana” in 
località Ca’ Savio e Cavallino, rilasciato dalla Città Metropolitana di Venezia, Dipartimento dei Servizi  
al Territorio, prot. 9659/19 del 12.02.2019;

Visti gli art.6 e 7 del Decreto Legislativo n°285 del 30.04.1992 n°285 (Nuovo Codice della Strada)

Visto l’art.107 del Decreto Legislativo 267del 18.08.2000 (Testo Unico Ordinamento degli Enti Locali)

ORDINA

Nei  giorni  3  e  5  marzo  pp.vv.,  onde  consentire  la  regolare  effettuazione  delle  manifestazioni 
carnevalesche organizzate dalla Pro Loco di Cavallino Treporti e assicurare nel contempo la sicurezza 
degli spettatori, verranno attuate le seguenti misure limitative della circolazione:

Domenica 3 marzo 2019  - Treporti-Ca’ Savio – Dalle ore 12.00 alle ore 14.30 viene istituito il divieto 
Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730

e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it



di sosta e di circolazione in Piazza SS. Trinità, in via Morosini e in via Traghetto Vecchio nel tratto  
compreso tra Piazza S.S. Trinità e l’incrocio con le vie Morosini e Ca’ Da Mosto.
Dalle ore 14.00,  durante la sfilata dei  carri allegorici,  viene limitata la circolazione veicolare nelle 
seguenti vie: 
via Treportina, fino all’incrocio con via Grisolera;
Via Grisolera;
Via Dell’Artigianato, dall’incrocio tra via Grisolera e via Fausta;
Via Fausta, dall’incrocio con via Dell’Artigianato fino all’incrocio con via Varsavia;
Via Varsavia;
Via Pisani, dall’incrocio con via Varsavia all’incrocio con via di Ca’ Savio;
Via Di Ca’ Savio, dove verrà vietata la sosta dei veicoli dalle 13,00 e fino al passaggio della sfilata;
Via Treportina, fino all’incrocio con via Grisolera;
Via Jiulia;
Via Concordia, nel tratto retrostante e ante Municipio. In questi ultimi due tratti verrà inoltre vietata la 
sosta ai veicoli dalle 14,00 alle 19,00 e comunque fino al termine della manifestazione carnevalesca. 

Martedì 5 marzo 2019   – Cavallino - 
Dalle ore 14.30 alle ore 15.00, interdizione al transito veicolare durante il formarsi ed il passaggio della 
sfilata in via Dell’Aviere, Via Fausta, nel tratto compreso tra via dell’Aviere e via Faitema. Durante la  
sfilata dei carri sul tratto di via Fausta interessato dalla chiusura, il traffico proveniente da Ca’ di Valle 
e diretto a Jesolo sarà dirottato su via Baracca, mentre il traffico proveniente da Jesolo e diretto a Punta  
Sabbioni,  ad  esclusione  degli  autobus di  linea,  sarà  dirottato  su  via  Alberti  per  immettersi  in  via 
Pordelio. 

Dalle 14.00 alle 18.00 del medesimo giorno e comunque fino al termine della manifestazione, viene 
istituito il divieto di sosta e di circolazione su tutta la Piazza S. Maria Elisabetta, su Via Pordelio, nel 
tratto  compreso tra  via  Cornaro e  Piazza S.  Maria  Elisabetta,  su Via Faitema e su Via Equilia  ad 
esclusione del parcheggio pubblico a fianco Pizzeria da Mauro.  

Trasferimenti  dei carri allegorici

Nelle predette giornate, durante il trasferimento dei carri allegorici dalla località di partenza ai luoghi di 
concentramento  previsti  e  viceversa,  sono  previste  da  parte  della  Polizia  Locale  limitazioni  e/o 
deviazioni al traffico veicolare, al fine di garantire la sicurezza della circolazione. 

Dai sopracitati divieti sono esclusi i mezzi della Polizia Locale, delle Forze dell’Ordine e di Pronto 
Intervento.

L’Associazione Pro Loco Cavallino Treporti dovrà comunicare preventivamente alla Polizia Locale 
ogni e qualsiasi eventuale variazione di percorso onde consentire l’adozione delle misure necessarie.

L’Organizzazione  dovrà  essere  in  possesso  di  tutte  le  Autorizzazioni  necessarie,  le  manifestazioni 
dovranno essere effettuate conformemente a quanto previsto dalla vigente normativa. Dovrà inoltre 
essere contratta apposita polizza assicurativa.

Copia del  presente provvedimento sarà debitamente notificata all’Organizzazione e comunicata alle 
Forze  dell’Ordine,  ai  Volontari  del  Soccorso,  all’Azienda  Trasporti  Pubblici  ATVO  e  alla  Città 
Metropolitana di Venezia.
I trasgressori alle prescrizioni della presente ordinanza saranno sanzionati a termine di Legge.



IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE
Dott. Dario Tussetto

La presente ordinanza  è stata pubblicata all'albo pretorio il  25/02/2019 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi, fino al 12/03/2019.

IL  MESSO COMUNALE

Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730
e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it


	ORDINANZA N° 10 del 15/02/2019

